

**POLMARCO**

**ZRÓWNOWAŻONY**



**ROZWÓJ**





# Jak działamy

01 Wybór kontrahentów,  
surowców

02 Zrównoważona produkcja  
- optymalizacja i  
automatyzacja

03 Logistyka, czyli pakowanie  
i transport

04 Cyfryzacja

05 Dbamy o stanowiska  
pracy

06 Polityka środowiskowa



# Poznaj

# Nas



Ideę zrównoważonego rozwoju trafnie oddaje zdanie z Raportu Światowej Komisji ds. Środowiska i Rozwoju z 1987 r. Nasza wspólna przyszłość „zrównoważony rozwój to taki rozwój, w którym potrzeby obecnego pokolenia mogą być zaspokojone bez umniejszania szans przyszłych pokoleń na ich zaspokojenie”.

Zrównoważony rozwój to odpowiedzialność międzypokoleniowa. Mamy tego pełną świadomość, dlatego wszystkie nasze działania i procesy produkcyjne są przemyślane.

W Polmarco zmiany zaczynamy od siebie, wierzymy, że nasze działania i dobre przykłady wpłyną na ochronę i zrównoważone wykorzystanie naszej planety, co jest kluczem dla środowiska jak i kolejnych przedsiębiorstw i pokoleń.



■ ■ ■

Zrównoważony rozwój dla Naszej firmy oznacza produkcję produktów w taki sposób aby minimalizować negatywny wpływ na środowisko przy wspieraniu społeczności - naszych kontrahentów, klientów.

Cały proces produkcji mebli ma wpływ na planetę od wykorzystania surowców naturalnych z lasów, produkcję, dystrybucję i utylizację. Aby zminimalizować negatywny wpływ na środowisko staramy się działać w kolejnych obszarach:







# 1. Wybór kontrahentów, surowców

Współpracujemy z odpowiedzialnymi dostawcami surowców, którzy dostarczają na produkcję certyfikowany materiał, co przekłada się na ochronę lasów, bioróżnorodności i możliwości recyklingu.

Współpracujemy z rodzimymi dostawcami posiadającymi certyfikat FSC (Forest Stewardship Council), wyselekcjonowani dostawcy tkanin czy włókna syntetycznego - tworzywa PET, powstającego w 70% z recyklingu, a wykorzystywanego między innymi w naszych budkach akustycznych oraz regałach dzielących przestrzeń.

Partnerstwo z lokalnymi firmami przyczynia się do rozwoju gospodarki krajowej czy społeczności.





## 2. Zrównoważona produkcja–optymalizacja i automatyzacja

Produkujemy efektywnie na każdym etapie.

Rozkroje płyt, optymalizacja procesu projektowania, przekłada się na mniejszą ilość odpadów. Z kolei automatyzacja zamówień półproduktów czy procesów produkcyjnych, przekłada się na ich efektywniejsze wykorzystanie, a powstałe mimo wszystko odpady płyt odsprzedajemy do firm, które produkują z nich pelet i przyczyniają się do zamknięcia obiegu materiałów.



Nasze meble produkujemy ze starannością, naszym celem jest aby służyły przez wiele lat, można je było z łatwością naprawić, ponownie użyć czy poddać w ostateczności recyklingowi. Zrównoważona produkcja, to dla Nas również segregacja odpadów w otoczeniu całej firmy.



### 3. Logistyka, czyli pakowanie i transport

Posiadamy maszyny do produkcji kartonów dla naszych wyrobów, co pozwala dokładnie dostosować wymiary opakowań do mebli, a tym samym po raz kolejny przekłada się to na mniejsze zużycie materiału, znacząco obniża koszty transportu i emisji CO2.



Dzięki własnej produkcji opakowań jesteśmy w stanie łatwiej zaplanować i zoptymalizować załadunek i transport. Jesteśmy w stanie efektywniej wykorzystać przestrzeń ładunkową. Transport organizujemy tak aby trasy przewożonych produktów przyczyniały się do redukcji emisji spalin, przy maksymalnym wykorzystaniu przestrzeni samochodu.





## 4. Cyfryzacja

Staramy się z roku na rok zmniejszać ilość wykorzystywanego papieru w biurze. Posiadamy przemysłane katalogi, projektujemy meble ponadczasowe, klasyczne, co pozwala korzystać z katalogów przez dłuższy czas.

Stale ulepszamy naszą stronę www, aby była przejrzysta dla każdego. Udostępniamy bryły naszych mebli, które są kompatybilne z programami w procesie projektowania przestrzeni biurowych.





## 5. Dbamy o stanowiska pracy

Bezpieczeństwo wszystkich pracowników, kontrahentów i gości firmy jest dla Zarządu celem nadrzędnym. Polityka BHP wpisuje się w długofalową strategię firmy prowadzącą do zmniejszenia liczby wypadków do zera. Osiągnięcie tego celu jest możliwe tylko dzięki aktywnemu zaangażowaniu kierownictwa i pracowników.

Między innymi monitorujemy stężenie i natężenie czynników szkodliwych dla zdrowia występujące na stanowiskach pracy. Stosujemy nowoczesne narzędzia oraz maszyny spełniające wymagania norm bezpieczeństwa. Również zapewniamy pracownikom wysokiej klasy środki ochrony osobistej.





## 6. Polityka środowiskowa

W celu usystematyzowania proekologicznych działań w ramach realizowanych procesów wdrożyliśmy wymagania normy ISO 14001 „Systemy Zarządzania Środowiskowego. Wymagania i wytyczne stosowania”. Niniejszym potwierdzamy swoją wolę i zaangażowanie w działania zapobiegające zanieczyszczeniu środowiska podczas procesów produkcyjnych i pomocniczych realizowanych w zakresie produkcji mebli biurowych.

Jako firma promujemy świadomość i wiedzę środowiskową wśród pracowników, także informujemy zainteresowane strony o przyjętej Polityce Środowiskowej. Gwarancją doskonalenia Spółki w zakresie środowiskowym jest realizacja celów i zadań zawartych w Programach Zarządzania Środowiskowego.



An aerial photograph of a dense forest with a dirt road winding through it. The trees are mostly green, with some yellowing, suggesting autumn. The lighting is bright, creating a high-contrast scene.

# POLMARCO

**JĘŻELI POSIADASZ WARTOŚCI ZGODNE Z  
NASZYMI, TO ZAPRASZAMY DO KONTAKTU.  
TWÓRZMY LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ RAZEM**